22 – terça-feira, 15 de Maio de 2018 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
8902363 FABIANA FREITAS CASSIMIRO BERNARDES 1 PEB II G III G 01/09/2015

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 14 de maio de 2018 .

Wieland Silberschneider
Secretário de Estado Adjunto de Educação

14 1097213 - 1
Resolução SEE Nº 3785, de 14 de maio de 2018

O Secretário de Estado Adjunto de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e con-
siderando o disposto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710,
de 30 de junho de 2015,
RESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3031/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/09/2016, a parte que se refere às servidoras relacionadas a seguir, para atualização da situ-
ação funcional dos servidores .
SRE: ALMENARA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
832431-1 LuCILENE RIBEIRO DA SILvA 1 PEB I F II F 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
832431-1 LuCILENE RIBEIRO DA SILvA 1 PEB I G II G 01/09/2015

SRE: GOvERNADOR vALADARES
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BASICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

990583-7 ZuLEICA PEREIRA DE ASSIS CASTRO
SANTOS 2 PEB II J III J 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

990583-7 ZuLEICA PEREIRA DE ASSIS CASTRO
SANTOS 2 PEB II L III L 01/09/2015

SRE: ITuIuTABA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
938498-3 ANDREA MARIA DE JESuS QuEIROZ 1 PEB I I II I 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
938498-3 ANDREA MARIA DE JESuS QuEIROZ 1 PEB I J II J 01/09/2015

SRE: JANAÚBA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

331490-3 EMILIA MARIA CARvALHO ROCHA
ALExANDRE 1 PEB I N II N 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

331490-3 EMILIA MARIA CARvALHO ROCHA
ALExANDRE 1 PEB I O II O 01/09/2015

SRE: METROPOLITANA B
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
871729-0 ETELKA CONCEICAO GARCIA SILvA 1 PEB I D II D 31/12/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
871729-0 ETELKA CONCEICAO GARCIA SILvA 1 PEB I E II E 31/12/2015

SRE: METROPOLITANA C
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
345909-6 MARIA DAS DORES LuCIANO 1 PEB II P III P 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
345909-6 MARIA DAS DORES LuCIANO 1 PEB II P III P 01/02/2016

SRE: MONTES CLAROS
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1004980-7 SHIRLEY PINHEIRO GOMES 1 PEB I G II G 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1004980-7 SHIRLEY PINHEIRO GOMES 1 PEB I H II H 01/09/2015

SRE: SÃO JOÃO DEL REI
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
266649-3 NEYDE DINIZ LIMA 1 PEB II P III P 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
266649-3 NEYDE DINIZ LIMA 1 PEB II P III P 01/01/2016

SRE: uBá
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
350338-0 LENITA MARCHI 2 PEB II J III J 31/12/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
350338-0 LENITA MARCHI 2 PEB II L III L 31/12/2015

SRE: uBERABA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

345020-2 MARILDA BERNARDES DE OLIvEIRA
SILvA 1 PEB II N III N 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

345020-2 MARILDA BERNARDES DE OLIvEIRA
SILvA 1 PEB II O III O 01/09/2015

SRE: vARGINHA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

819130-6 ALExANDRE LuIZ MOREIRA PuRITA
FERREIRA 1 PEB II J III J 01/09/2015

745037-2 ANDREIA vITORIANO CuSTODIO 1 PEB II L III L 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

819130-6 ALExANDRE LuIZ MOREIRA PuRITA
FERREIRA 1 PEB II L III L 01/09/2015

745037-2 ANDREIA vITORIANO CuSTODIO 1 PEB II M III M 01/09/2015

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos às datas de vigência prevista .

Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 14 de maio de 2018 .
Wieland Silberschneider

Secretário de Estado Adjunto de Educação
14 1097209 - 1

Resolução SEE Nº 3784, de 14 de maio de 2018 .
O Secretário de Estado Adjunto de Educação, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando o dis-
posto no artigo 19-A da Lei Nº 19 .837, de 02 de dezembro de 2011, com a nova redação estabelecida pelo art . 14 da Lei nº 21 .710, de 30 de junho
de 2015,
RESOLvE:
Art 1º - Retifica na Resolução SEE nº 3007/2016, a promoção aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 16/06/2016, a parte que se refere aos servidores relacionados a seguir, para atualização da
situação funcional do servidor .
SRE: CEL . FABRICIANO
CARREIRA: PROFESSOR DA EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

939820-7 CLEuSA MARIA DE OLIvEIRA ALvES 1 PEB II H III H 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

939820-7 CLEuSA MARIA DE OLIvEIRA ALvES 1 PEB II I III I 01/09/2015

SRE: DIvINÓPOLIS
CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA - ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

1057050-5 MARIA CELIA DE ARAuJO ANDRADE 1 ATB II D III D 09/04/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

1057050-5 MARIA CELIA DE ARAuJO ANDRADE 1 ATB II E III E 09/04/2016

CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

298793-1 DuNALvA GALGANI OLIvEIRA RIBEIRO 2 PEB II F III F 01/01/2016

265235-2 MARIANGELA HERCuLANA REZENDE
PEDROSA DE MELO 2 PEB II N III N 29/03/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

298793-1 DuNALvA GALGANI OLIvEIRA RIBEIRO 2 PEB II G III G 01/01/2016

265235-2 MARIANGELA HERCuLANA REZENDE
PEDROSA DE MELO 2 PEB II O III O 29/03/2016

SRE: GOvERNADOR vALADARES
CARREIRA: PROFESSOR DA EDuCAÇÃO BáSICA – PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

279679-5 CILNEIA MARIA LEAL 2 PEB II G III G 01/01/2016
326885-1 MARIA ALANEIDE JARDIM 2 PEB I D II D 01/01/2016
564555-1 MARIA APARECIDA DE FREITAS PEREIRA 2 PEB II D III D 02/01/2016

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

279679-5 CILNEIA MARIA LEAL 2 PEB II H III H 01/01/2016
326885-1 MARIA ALANEIDE JARDIM 2 PEB I E II E 01/01/2016
564555-1 MARIA APARECIDA DE FREITAS PEREIRA 2 PEB II E III E 02/01/2016

SRE: JuIZ DE FORA
CARREIRA: PROFESSOR DE EDuCAÇÃO BáSICA - PEB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

941020-0 vANIA SARCIA BASTOS 1 PEB II E III E 21/11/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

941020-0 vANIA SARCIA BASTOS 1 PEB II F III F 21/11/2015

SRE: MONTES CLAROS
CARREIRA: ANALISTA EDuCACIONAL/INSPETOR - ANEI
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

1111907-0 ELIANE GOMES DA SILvA 1 ANEI I C II C 01/09/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira

Situação Atual Promoção
vigência

Nível Grau Nível Grau
1111907-0 ELIANE GOMES DA SILvA 1 ANEI I D II D 01/09/2015

CARREIRA: ASSISTENTE TÉCNICO DE EDuCAÇÃO BáSICA - ATB
Onde se lê:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira

Situação Atual Promoção
vigência

Nível Grau Nível Grau
388879-9 ACACIA GONCALvES AGuIAR SILvA 1 ATB III E Iv E 17/10/2015
377935-2 JANETE DA CRuZ LOPES 1 ATB Iv H v H 10/03/2016
377253-0 LuCILENE DE OLIvEIRA PRATES 1 ATB III G Iv G 06/02/2016

1058973-7 MARIANGELA APARECIDA
SANTOS DE OLIvEIRA RAMOS 1 ATB Iv D v D 02/10/2015

Leia-se:

MASP Nome do Servidor Nº
Adm Carreira

Situação Atual Promoção
vigência

Nível Grau Nível Grau
388879-9 ACACIA GONCALvES AGuIAR SILvA 1 ATB III F Iv F 17/10/2015
377935-2 JANETE DA CRuZ LOPES 1 ATB Iv I v I 10/03/2016
377253-0 LuCILENE DE OLIvEIRA PRATES 1 ATB III H Iv H 06/02/2016

1058973-7 MARIANGELA APARECIDA
SANTOS DE OLIvEIRA RAMOS 1 ATB Iv E v E 02/10/2015